

16. september 2005

Svar vedr. høring om forslag til supplement af politik for Københavns Kommunes samarbejde med frivillige og almennyttige organisationer

Kontaktudvalget har den 29. juni modtaget forslag til supplement af politik for Københavns kommunes samarbejde med frivillige og almennyttige organisationer samt forvaltningens udkast til ØU indstilling inkl. Bilagsmateriale. Som bilagsmateriale foreligger tillige Kontaktudvalgets forslag til ny frivillighedspolitik.

Kontaktudvalgets bemærkninger:

Kontaktudvalget har på møde den 13. september behandlet det modtagne forslag til supplement af politik for Københavns kommunes samarbejde med frivillige og almennyttige organisationer.

På Kontaktudvalgsmødet har et enigt Kontaktudvalg ønsket at udtrykke følgende synspunkter:

Som materialet fremstår, foreligger der nu 2 forslag til frivillighedspolitik for Københavns kommune. Dette er ikke hensigtsmæssigt. Forslagene bør arbejdes sammen, og Kontaktudvalget bør igen inviteres til en forhandling om et fælles udkast. Her kan endvidere henvises til det vedlagte udkast til Udvalgsindstilling med sagsfremstilling (bilag 2), hvor det på s. 2 er bemærket at "fristen for udarbejdelse blev flyttet for at Kontaktudvalget kunne medvirke i processen".

Synspunktet blev stærkt støttet af politikerne i Kontaktudvalget.

Desuden var der enighed om, at hensigten med at udarbejde en ny frivillighedspolitik ikke var at udarbejde et supplement til den eksisterende politik. Det foreliggende udkast til ny frivillighedspolitik er et alt for tyndt oplæg jf. ligeledes s. 2 i det vedlagte bilag 2 om den vedtagne hensigtserklæring i BR ved vedtagelse af budget 2004 i oktober 2003. Dette blev stærkt understreget af Kontaktudvalgets medlemmer fra Borgerrepræsentationen.

Baggrunden for Kontaktudvalgets medvirken:

Overborgmesteren skrev i foråret 2004 til Kontaktudvalget og tilbød at Kontaktudvalget i dialog med Økonomiforvaltningens 1.kt. kunne medvirke ved udformningen af en ny supplerende frivillighedspolitik.

Kontaktudvalget, som er et samarbejdsorgan mellem de frivillige sociale organisationer og Kommunen, nedsatte derfor i efteråret 2004 en arbejdsgruppe, som skulle udarbejde forslag til en ny frivillighedspolitik. Forslaget blev færdigudarbejdet i februar 2005 efter at det var behandlet i



Kontaktudvalget. Herefter blev det afleveret til Økonomiforvaltningen i begyndelsen af marts som aftalt med denne.

På Kontaktudvalgets vegne

Thorkil Vestergaard – Hansen, formand for Kontaktudvalget